ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
г. Салават Республика Башкортостан

                                                            "____"________2015 года

Общество с ограниченной ответственностью "Салаватстройинвест" в лице конкурсного управляющего Шайхетдинова Артура Илгамовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 08.06.2012 г. по делу № А07-1164/2012, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и

________________ в лице ____________________, действующего на основании ________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", на основании протокола о результатах проведения торгов, размещенного на сайте электронной торговой площадки ОАО "Российский аукционный дом" 20.11.2015 г., по продаже имущества ООО "Салаватстройинвест", составляющего лот № 1, с другой стороны,
руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)" № 127-ФЗ от 26.10.2002 г., Положением о порядке, условиях и сроках продажи имущества ООО "Салаватстройинвест", утвержденным решением собрания кредиторов 22.05.2015 г.,
заключили настоящий договор купли-продажи недвижимого имущества о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продал, а Покупатель купил на условиях настоящего договора:

-
жилое помещение (трехкомнатную квартиру) общей площадью 82,5 кв.м., общей площадью жилых помещений 79,0 кв.м., этаж: 5, адрес (местонахождение) объекта: Республика Башкортостан, г. Салават, ул. Бекетова, 4, кв. 29, кадастровый (или условный) номер объекта: 02:59:070315:4076,
именуемое в дальнейшем "Объект".

1.2.
Продаваемый по настоящему договору Объект составляет Лот № 1, выставленный на торги в форме открытого аукциона по продаже имущества должника ООО "Салаватстройинвест", назначенных 20.11.2015 г.
1.3.
Объект находится в удовлетворительном техническом состоянии.
1.4. Продавец гарантирует, что Объект принадлежит ООО "Салаватстройинвест" на праве собственности на основании свидетельства о государственной регистрации права, выданного 10.08.2015 г. Управлением Федеральной службы государственной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию от 30.12.2011 № RU 03305000-62, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество  сделок с ним 10.08.2015 г. сделана запись регистрации № 02-04/115-04/215/010/2015-1382/1.
Продавец обладает всеми правами, необходимыми для совершения сделки и передачи Покупателю права собственности на Объект. Передача имущества в собственность осуществляется свободным от любых прав третьих лиц.

2. ЦЕНА И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Цена Объекта составляет ______ (______) рублей, определена протоколом о результатах проведения торгов.

Сумма задатка в размере 134 000 (сто тридцать четыре тысячи) рублей, внесенная Покупателем для участия в торгах, включается в сумму платежа по договору.

2.2. Форма оплаты: денежными средствами, единовременно, безналичным перечислением на расчетный счет Продавца.
2.3. Срок оплаты составляет 30 (тридцать) дней с момента подписания настоящего  договора.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:

- передать Покупателю Объект, указанный в п. 1.1. договора, по акту приема-передачи в однодневный срок с момента подписания настоящего договора в соответствии со ст. 556 ГК РФ после полной оплаты стоимости Объекта, указанной в п. 2.1. настоящего договора.

3.2. Покупатель обязуется:

- принять Объект по акту приема-передачи в соответствии со ст.556 ГК РФ;

- в определенные договором сроки оплатить проданный Продавцом Объект,

- нести расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права на Объект.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.Риск случайной гибели или повреждения недвижимого имущества, а равно утраты им каких-либо свойств по иной причине переходит к Покупателю с момента подписания передаточного акта.
4.2.В случае неисполнения или просрочки исполнения Покупателем обязанности по оплате, предусмотренной п. 2.3. настоящего договора, результаты торгов аннулируются, настоящий договор расторгается, имущество, входящее в состав Лота № 1, остается в распоряжении Продавца
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору по указанным в п. 5.1 обстоятельствам, должна немедленно информировать об этом другую сторону.

5.3. Неизвещение или несвоевременное извещение другой стороны стороной, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, о нарушении форс-мажорных обязательств, влечет за собой утрату права ссылаться на эти обязательства.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются путем переговоров. При невозможности достижения согласия, споры и разногласия передаются на рассмотрение в судебную инстанцию по адресу местонахождения Продавца.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, каждый из которых  имеет равную юридическую силу.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств друг перед другом в полном объёме.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

ООО "Салаватстройинвест"

453261, г. Салават, ул. Ленина, 3

ИНН 0266015894 КПП 026601001

ОГРН 1020201996957
	Покупатель:

	р/счет 40702810008996001741

в ОАО "Социнвестбанк" г. Уфа

к/счет 3010181090000000739

БИК  048073739

Конкурсный управляющий

________________А.И. Шайхетдинов